
¿Boletín Oficial
DE LA PROVINCIA DE BUB@0S^X

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS EXCEPTO DOMINGOS Y FESTIVOS 

Director". Diputado Ponente D. Vicente Sebastián García 

ADMINISTRACION: EXOMA. DIPUTACION PROVINCIAL

Ejemplar: 5 pesetas :—: De años anteriores: 10 pesetas

FRANQUEO CONCERTADO
Núm. 09/2

SUSCRIPCION ANUAL 
Particulares ... 600 pts. 
Centros oficiales 600 > 

—

Año 1977

Providencias 3udiciales
BURGOS

Don José María Azpeurrutla Mo­
reno, Magistrado-Juez de Pri­
mera Instancia en funciones 
del Juzgado núm. uno de Bur­
gos y su partido.

Hago saber: Que en el rollo de 
apelación civil tramitado en este 
Juzgado bajo núm. 8/77, se ha dic­
tado resolviendo el recurso de ape­
lación interpuesto contra la dic­
tada por el Juzgado Municipal nú- 
tnero uno de Burgos, la sentencia 
cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva son del tenor literal si­
guiente:

«Sentencia. — En la ciudad de 
Burgos, a seis de septiembre de 
mil novecientos setenta y siete. 
Vistos por el limen Sr. D. José Ma­
ría Azpeurrutla Moreno, Magistra­
do-Juez de Primera Instancia en 
funciones del Juzgado núm. uno 
de Burgos y su partido, los autos 
de juicio verbal civil núm. 22/77, 
seguidos ante el Juzgado Munici­
pal núm. uno de Burgos, sobre re­
clamación de cantidad, en cuan­
tía de seis mil trescientas treinta 
y ocho pesetas, a instancia de don 
Eladio Llórente Lezcano, mayor de 
edad, casado, licenciado en. Medi­
cina y vecino de Burgos, represen­
tado por el Procurador don Carlos 
Aparicio Alvarez y dirigido ñor el 
Letrado don Alberto Mañero Pe­
reda, contra don Joaquín Ramón 
de Monet Valmorit, mayor de 
edad y vecino de Madrid, en la 
actualidad en ignorado paradero, 
constituido en rebeldía, cuyos au­
tos penden ahte este Juzgado a 

Martes 27 de septiembre

virtud del recurso de apelación 
interpuesto por el Procurador se­
ñor Aparicio Alvarez,. en nombre y 
representación de don Eladio Lló­
rente Lezcano, contra la sentencia 
dictada en primera instancia.

Fallo: Que estimando el recurso 
interpuesto contra la sentencia 
dictada por el Juezgado Municipal, 
debo declarar y declaro revocada 
en su totalidad la sentencia pro­
nunciada en primera instancia y 
declaro que debo condenar y con­
deno al apelado don Joaquín Ra­
món de Monet Valmorit al pago 

' de cuatro mil novecientas ochen 
ta y ocho pesetas a favor del ape­
lante, así como al abono de las 
costas efectuadas en la presente 
instancia. Así, por esta mi senten­
cia, que por rebeldía del deman­
dado le será notificada en el ta­
blón de anuncios de este Juzgado 
y en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia, a no ser que por la parte 
actora se solicite dentro del tercer 
dia su notificación personal, defi­
nitivamente juzgando en esta ins­
tancia, lo pronuncio, mando y fir­
mo. _ José María Azpeurrutla Mo­
reno. _ Firmado y rubricado».

Y para que sirva de notificación 
personal al demandado - apelado 
don Joaquín Ramón de Monet 
Valmorit, expido el presente que 
firmo en Burgos, a diez de sep­
tiembre de mil novecientos seten­
ta y siete. — El Juez, José María 
Azpeurrutla Moreno. El Secre­
tario (ilegible).

4504. - 1.296,00

MIRANDA DE EBRO
Cédula de notificación

Don Pedro Valdazo Fernández..
Oficial en funciones de Secre- 

Número 221

tarto de este Juzgado de Distri­
to de Miranda de Ebro.

Doy fe y testimonio: Que en el 
juicio de faltas núm. 173/77, se­
guido en este Juzgado sobre esta­
fa, se ha dictado la sentencia si­
guiente, cuyo encabezamiento y 
fallo son del tenor literal si­
guiente :

Encabezamiento: En la ciudad 
de Miranda de Ebro, a veintitrés 
de junio de mil novecientos seten­
ta y siete. Vistos por el Sr. D. José 
Ramón Alonso Ochoa, Juez Muni­
cipal de la misma estos autos de 
juicio verbal de faltas sobre esta­
fa, por denuncia presentada por 
la Renfe, contra Antonio Gordon 
Jiménez, de 27 años de edad, sol­
tero, obrero y vecino de Briviesca 
(Burgos).

Fallo: Que debo condenar y con­
deno a Antonio Cordón Jiménez, 
como responsable en concepto de 
autor de una, falta, de estafa, pre­
vista y penada en el art. 587, nú­
mero 3.” del Código Penal, a la 
pena de un día de arresto menor 
que cumplirá en el Depósito Mu­
nicipal y al pago de las costas del 
juicio en su totalidad. Que asimis­
mo le condeno como responsable 
civil de la infracción cometida a 
que indemnice a la Renfe en la 
cantidad de quinientas dos pese­
tas. Así, por esta mi sentencia, lo 
pronuncio, mando y firmo. — José 
Ramón Alonso Ochoa. — Firmado 
y rubricado.

Y para que conste y sirva de no­
tificación en legal forma de la 
presente sentencia al condenado 
Antonio Gordon Jiménez, en la 
actualidad en ignorado paradero, 
se publica la presente en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia, en 
Miranda de Ebro, a diecinueve dé



PAG. 2 27 SEPTIEMBRE 1977—NUM. 221
ux>Mh»f3VtmzA>^«^aurKaaEMaMgMMMHiKMBHmn>iutMMflBfcMaMimaaatam9SUi«mMEasaaaniiMKMMStM

septiembre de mil novecientos se­
tenta y siete. — El Secretario, Pe­
dro Valdazo Fernández.

LERMA
Cédula de notificación

Don Luis Santiago Fernández 
Blanco, Secretario accidental 
del Juzgado de Distrito de Ler- 
má (Burgos).

Doy fe: Que en el juicio de fal­
tas seguido en este Juzgado con 
el núm. 37 de 1977, sobre impru­
dencia con resultado de lesiones 
y daños en accidente de circu­
lación, contra Pedro José Siete- 
Iglesias Torquemada, a que luego 

.se hace mención, se ha dictado la 
siguiente resolución:

Auto. — En la villa de Lerma, a 
veintiséis de marzo de mil nove­
cientos setenta y siete. Dada cuen­
ta; y

Resultando: Que las presentes 
actuaciones de juicio de faltas nú­
mero 37 de 1977, fueron incoadas 
por este Juzgado, a virtud de re­
misión por el Juzgado de Instruc­
ción del partido de diligencias pre­
vias penales núm. 245 de 197§, con 
auto, declarando los hechos falta 
y de la competencia de este Juz­
gado Comarcal de Lerma. que tie­
nen por objeto el accidente de 
circulación ocurrido el día 2 de 
octubre de 1976, en el kilómetro 
207,048 de la carretera Madrid- 
Irún, término de Villalmanzo, al 
salirse de la calzada y volcar el 
camión tractor B-1780-AH, con se- 
miremolque B-01326-B, conducido 
por Pedro José Sietelglesias Tor­
quemada, resultando con lesiones 
el ocupante Luis Ruiz Giménez, 
además del conductor y con daños 
el camión y la carga.

Resultando: Que el Ministerio 
Fiscal ha informado solicitando el 
sobreseimiento del núm. 3.° del ar­
ticulo 637 de la Ley de Enjuicia­
miento Criminal, en relación con 
el art. 4.° y 8.° del Decreto de In­
dulto 388/1977 de 14 de marzo.

Considerando: Que son cierta­
mente aplicables al presente caso 
lo dispuesto en el Real Decreto 
388/1977 de 14 de marzo sobre In­
dulto general, en sus arts. 4 y 8, 
por lo que procederá el sobresei­
miento libre de las actuaciones, 
conforme al núm. 3.” del art. 637 
de la Ley de Enjuiciamiento Cri­
minal. La responsabilidad civil 
será en su caso exigible mediante 

el procedimiento de tal clase que 
corresponda.

Vistas las disposiciones legales 
citadas y aplicables:

' S. S> por ante mí el Secretario 
dijo: Que debía decretar y decre- 

. taba el sobreseimiento libre de las 
diligencias a que se refiere este 
expediente, por aplicación del Real 
Decreto de Indulto de 14 de marzo 
de 1977. La responsabilidad civil, 
en su caso, será exigible mediante 
el procedimiento de tal clase que 
corresponda.

Así por este su auto, lo acordó, 
mandó y firma el Sr. D. Aurelio 
Alonso Picón, Juez Comarcal de la 
villa de Lerma y su comarca judi­
cial, de que doy fe. — Firmado: 
Aurelio Alonso. — Luis Fernández.

Y para que sirva de cédula de 
notificación a la Empresa «Gen­
til, S. A.» y Empresa «Grifa!, S. A.», 
que al parecer tuvieron" su domi­
cilio social en Madrid, y en la ac­
tualidad se ignora su domicilio, 
a que se refieren las actuaciones, 
como perjudicadas en el accidente 
expido el presente .en Lerma, a 
nueve de septiembre de mil nove­
cientos setenta y siete. — El Se­
cretario, Luis Santiago Fernández 
Blanco.

fíNUMCios oficiales
MINISTERIO DE INDUSTRIA 

Delegación de Burgos

R. I.: 2.718. — Exp.: 30.235. — 
F. 729.

Asunto: Estación transformado­
ra 44.000/500-380 V. para Estación 
de Bombeo en Villaverde Peñaho­
rada.

Visto el expediente incoado en 
esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria a instancia 
del Excmo. Ayuntamiento de Bur­
gos, solicitando autorización para 
la instalación de una estación 
transformadora que seguidamente 
se detallará, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en 
el capítulo 3.° del Decreto 2617/ 
1966, de 20 de octubre, esta Dele­
gación Provincial ha resuelto:

Autorizar al Excmo. Ayunta­
miento de Burgos la instalación 
de uña estación transformadora 
de tipo intemperie, sobre estruc­
tura metálica construida con per­
files laminados y fundaciones de 
hormigón, en recinto vallado al­

B. O. DE BURGOS'

rededor, con simple alimentación 
a 44 Kv„ parrayos autoválvulas, 
seccionador con mando en grupo 
para accionamiento en carga, cor­
tacircuitos fusibles de alta capa­
cidad de ruptura y equipo gene­
ral de medida en alta tensión, do­
tada de un transformador de 950 
Kva. y relación 44000/500-290 V. 
y salida en baja tensión en con­
ducción subterránea hasta alimen­
tar el cuadro general de distribu­
ción en baja tensión.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, eí titular de la 
misma deberá seguir los trámites 
señalados en el capítulo IV del 
Decreto 2617/1966.

Burgos, 14 de septiembre de 
1977.—El Delegado Provincial, Je­
sús Gayoso Alvarez.

4469.--681,00

R. I.: 2.718 — Exp.: 29.170 — 
F. 669.

Asunto: Línea a 44 KV. a CT. 
elevadora de aguas en Villaverde 
de Peñahorada.

Visto el expediente incoado en 
esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria en Burgos, a 
instancia del Excmo. Ayuntamien­
to de Burgos, solicitando autoriza­
ción administrativa y declaración 
en concreto de utilidad, pública, 
para las instalaciones que segui­
damente se detallarán y cumpli­
dos los trámites reglamentarios 
establecidos en el capítulo terce­
ro del Decreto 2617/1966 y capí­
tulo tercero del Decreto 2619/1966, 
ambos de 20 de octubre, esta De­
legación Provincial del Ministerio 
de Industria, ha resuelto:

Autorizar al Excmo. Ayunta­
miento de Burgos, la instalación 
de una línea eléctrica de alta ten­
sión a 44 KV. de 3.854 m. de lon­
gitud con circuito trifásico único, 
con conductor cable AI-Ac sobre 
apoyos de hormigón armado y me­
tálicos, con origen en una línea 
eléctrica de Iberduero, S. A. y final 
en el centro de transformación 
Elevadora de Aguas, en Villaverde 
de Peñahorada.

Declarar en concreto la utilidad 
pública de la instalación que se 
autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en mate­
ria de instalaciones eléctricas y su 
Reglamento de aplicación, de 26 
de octubre de 1966.



3. O. DE BURGOS

Para el desarrollo y ejecución 
de la instalación, el titular de la 
misma deberá seguir los trámites 
..señalados en el capitulo IV del De­
creto 2617/1966.

Burgos, 14 de agosto de 1977. — 
El Delegado Provincial, Jesús Ga­
joso Alvarez.

4468.-756,00

R. I.: 2.718 — Exp.: 28.274 — 
E. 727.

Asunto: Líneas a 13,2 KV., cam­
bio de tensión en otras y centros 
de transformación en la zona Nor­
oeste de Villarcayo.

Visto el expediente incoado en- 
esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria, a instancia 
de Iberduero, S. A. (distribución 
Burgos), solicitando autorización 
para la instalción que seguidamen­
te se detallará, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordena­
dos en el capitulo 3.° del Decreto 
2617/1966, de 20 de octubre, esta 
Delegación Provincial ha resuelto:

Autorizar a Iberduero, S A. (dis­
tribución Burgos), las instalacio­
nes siguientes:

— Línea a 13,2 KV. de 592 m. 
de longitud sobre apoyos de hor­
migón con cruceta metálica tipo 
bóveda, con origen en el apoyo 
número 126 de la línea a Santeli- 
ces y final en el transformador 
reductor 13,2 KV./5/KV. linea Vi- 
llavés.

— Linea reformada de 2.197 m. 
de longitud sobre apoyos de ma­
dera con cruceta de madera, con 
origen en el apoyo núm. 45 de la 
línea Villarcayo-Santelices y final 
enlazando con la línea a Sencillo.

— Línea reformada a 13,2 KV. 
de 1.384 m. de longitud sobre apo­
yos de madera con cruceta de ma­
dera, con origen en el apoyo de la 
linea procedente de Villarcayo 
donde ' se deriva la linea al CT. 
Sencillo y final en el CT. Torres 
de Abajo.

— Linea reformada a 13.2 KV. 
sobre apoyos de madera con cru­
ceta de madera, de 748 m. de lon­
gitud, con origen en el -mismo 
apoyo que la línea anterior y final 
•en el CT. Soncillo-Campamento.

— Línea a 13,2 KV. de 160 m. 
de longitud sobre apoyos de hor­
migón con cruceta metálica . tipo 
bóveda, con origen en un-apoyo a 
colocar en sustitución del núm. 5 
de la linea a Torres de Abajo y 
Hnal en el CT. Soncillo-Cúartel.

27 SEPTIEMBRE 1977.—NUM. 221

— Línea a 13,2 KV. de 1.327 m. 
de longitud sobre apoyos de hor­
migón y torres metálicas, con ori­
gen en el apoyo núm. 145 de la 
línea que viene de Villarcayo y fi­
nal en el apoyo núm. 158, donde 
enlaza con la linea a Santelices y 
Pedresa.

— Línea a 13.2 KV. de 258 m. 
de longitud sobre apoyos de hor­
migón y torre metálica, con origen 
en el apoyo núm. 149 de la línea 
anterior y final en el CT, San 
Martín de las Ollas.

— Línea reformada a 13,2 KV. 
le 865 m. de longitud sobre apoyos 
de madera con cruceta de madera, 
con origen en la línea que viene 
de Santelices en el apoyo que de­
riva al CT. Pedrosa-Chalets y fi­
nal en el CT. San Martín de 
Porres.

— Línea reformada a 13,2 KV. 
de 2.173 m. de longitud con arma­
do cuello de cisne y crucetas de 
madera, con origen en el CT. de 
Pedrosa y final en el CT. de Rozas.

— Linea a 13,2 KV. de 3.857 m. 
de longitud sobre apoyos de hor­
migón con cruceta metálica tipo 
bóveda y torres metálicas, con 
origen en el apoyo núm. 34 de la 
linea anterior y íinal en el apoyo 
número 35, donde deriva al CT. 
Entrambosrios.

— Línea reformada de 13,2 KV. 
de 2.255 m. de longitud sobre apo­
yos de madera con cruceta de ma­
dera, con origen en el apoyo nú­
mero 35 (último de la línea ante­
rior) y final en el apoyo núm. 34,. 
donde deriva a Vlllabáscones y 
Cueva.

— Linea reformada a 13.2 KV. 
de 3.998 m. de longitud sobre apo­
yos de madera con cruceta de ma­
dera y cuello de cisne, con origen 
en el último apoyo de la línea an­
terior y final en el CT. de Villa- 
martin.

— Derivaciones a 13,2 KV. sobre 
apoyos de madera con cruceta de 
madera creosotada, de 2,40 m. de 
longitud que se detallan a conti­
nuación:

— Apoyo núm. 8, línea Entram- 
bosríos — CT. Vallejo, de 214 m. 
de longitud.

— Apoyo núm. 21, línea Entram- 
bosríos — CT. Quintanilla Sotos- 
cueva, de 11 m. de longitud.

— Apoyo núm. 34, línea Entram- 
bosríos — CT. Vlllabáscones, de 
109 m. de longitud.

PAG. 3

— Apoyo núm. 9, linea Villa- 
martín — CT. Quisicedo, de 589 
metros de longitud.

— Apoyo núm. 17, línea Villa- 
martin — CT. Cueva, de 227 m. 
de longitud.

— Línea a 13,2 KV. de 81 m. de 
longitud sobre apoyos de hormigón 
con cruceta metálica tipo bóveda 
y torre metálica, con origen en el 
apoyo núm. 31 de la línea de Ro­
zas a Entrambosrios y final en 
el CT. La Parte.

—■ Línea a 13,2 KV. de 143 m. 
de longitud, sobre apoyos de ma­
dera con cruceta de madera, con 
origen en el apoyo núm. 35 de la 
línea de La Parte a Quintanilla 
Sotoscueva y final en el CT. En- 
trambosríos.

— Derivaciones a 13,2 KV. so­
bre apoyos de madera con cruceta 
de madera creosotada de 2,40 m. 
de longitud y armado cuello de 
cisne, que se detallan a continua­
ción:

— Apoyo núm. 4, línea Quinta­
nilla Valdebodres — Apoyo fin de 
linea de donde sale la línea al CT. 
Linares, de 3.341 m. de longitud.

— Apoyo núm. 40, linea ante­
rior — CT. Cogullós, de 35 m. de 
longitud.

— Apoyo núm. 57, línea Quin- 
tánilla Valdebodres — CT. Ahedo 
de Linares, de 23 m.

— Cambio de tensión de 5 a 
13,2 KV. mediante la sustitución 
de los aisladores antiguos para 
adaptarlo a la nueva tensión y de 
los apoyos que se encuentran en 
deficiente estado de las líneas mo­
nofásicas: A Sobrepeñas, Linares 
y Dosante-Pueblo, Estación La Ro­
bla y Estación Cidad.

— Centro de transformación 
Soncillo-Guardia Civil, de tipo in­
temperie sobre dos postes de hor­
migón, con transformador de 100 
KVA de potencia y relación de 
transformación 13200/230-133 V.

— Centro de transformación re­
ductor 13,2/5 KV. para Villavés y 
otros pueblos, de tipo intemperie 
sobre dos postes de hormigón, de 
50 KVA de potencia y relación 
13,2/5 KV.

— Cambio de tensión de 5 a 
13,2 KV., mediante, la sustitución 
del aparellaje y de los transfor­
madores para adecuarlos a la nue­
va tensión en las localidades v 
potencias que se indican seguida­
mente :



27 SEPTIEMBRE 1977.—NUM. 221 B. O. DE BURGOS
PAG. 4

Denominación Potencia

Brizuela - trifásico 15 KVA
Puentedey - trifásico 25 KVA
Quintanilla Valdebodres - 

trifásico 25 KVA
Sobrepeña - monofásico 10 KVA
Cogullos - trifásico 10 KVA
Ahedo de Linares - 

trifásico 15 KVA
Linares - monofásico 10 KVA
Quintanabaldo - trifásico 10 KVA
Argomedo Pueblo - 

trifásico 15 KVA
Argomedo Trilladora - 

trifásico 25 KVA
Soncillo Pueblo - trifásico 125 KVA
Soncillo Campamento - 

trifásico 15 KVA
Torres de Abajo-monofásico 2 KVA
Santelices Bodegas En-

trena - trifásico 100 KVA
Estación La Robla en

Dosante - monofásico 10 KVA
Estación Cidad - mo­

nofásico 10 KVA
Dosante - monofásico 10 KVA
Pedresa Pueblo - trifásico 50 KVA
Pedrosa Arenas - trifásico 50 KVA
San Martín de Porres-

trifásico 10 KVA
Rozas - trifásico 15 KVA
La Parte de Sotoscueva -

trifásico 15 KVA
Quintanilla de Sotoscueva -

trifásico 15 KVA
Entrambosrios - trifásico 15 KVA
Villabáscones - trifásico 25 KVA
Qulsicedo - trifásico 30 KVA
Cueva - trifásico 15 KVA
Villamartín - trifásico 15 KVA

Para el desarrollo y ejecución 
de la instalación, el titular de la 
misma deberá seguir los trámites 
señalados en el capitulo IV del 
Decreto 2617/1966.

Burgos, 21 de septiembre de 
1977. —■' El Delegado Provincial, 
Jesús Gayoso Alvarez.

4503.-3.576,00

Delegación de Agricultura

liiSTITUTO nñClOfiñL BE refobm
1 BESflRBOLLD AGRARIO

AVISO
Se pone en conocimiento de to­

dos los interesados en la concen­
tración parcelaria de la zona de 
■Zazua r (Burgos), declarada ' de 

utilidad pública y de urgente eje­
cución por Decreto de 12 de julio 
de 1973.

Primero.— Que con fecha 5 de 
septiembre de 1977, la Presideen- 
cia del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario apro­
bó el acuerdo de concentración de 
la zona de Zazuar, tras haber in­
troducido las modificaciones opor­
tunas en el proyecto como conse­
cuencia de la encuesta de dicho 
proyecto, llevada a cabo conforme 
determina el artículo 197 de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario 
de 12 de enero de 1973, acordando 
la publicación del mismo en la for­
ma que determina el artículo 210 
de dicha Ley.

Segundo.— Que el acuerdo de 
concentración, estará expuesto al 
público en el Ayuntamiento duran­
te treinta días hábiles, a contar 
del siguiente al de la inserción de 
este aviso en el «Boletín Oficial» 
de la provincia.

Tercero.—Que durante dicho pla­
zo de treinta días podrá entablarse 
recurso de alzada ante el Excelen­
tísimo Sr. Ministro de Agricultura, 
podiendo los recurrentes presen­
tar el recurso en las Oficinas del 
Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario por sí o por 
representación, y expresando en el 
escrito un domicilio para hacer las 
notificaciones que procedan, advir- 
tiéndose que contra el acuerdo de 
concentración sólo cabe interponer 
recurso si no se ajusta a las bases 
o si se han infringido las formali­
dades prescritas para su elabora­
ción y publicación. -

Deberán tener en cuenta los re­
currentes que, a tenor del artículo 
216 de la Ley de Reforma y Des­
arrollo Agrario de 12 de enero de 
1973, todo recurso gubernativo, cu­
ya resolución exija un reconoci­
miento pericial del terreno, sólo 
será admitido a trámite, salvo que 
se renuncie expresamente a dicho 
reconocimiento, si se deposita en 
la Delegación del Instituto la can­
tidad que ésta estime necesaria 
para sufragar el coste de las ac­
tuaciones periciales que requiera 
la comprobación de los hechos ale­
gados. El Ministro, acordará, al re­
solver el recurso, la inmediata de­
volución al interesado de la canti­
dad depositada, si los gastos peri­
ciales no hubieran llegado a de­

vengarse o se refiera a la prueba- 
pericial que fundamente la estima­
ción total o parcial del recurso.

Burgos, 19 de septiembre de 1977 
El Jefe Provincial del Iryda, José1. 
Valles Rafecas.

Subastas ? Concursos
Ayuntamiento de Olmedillo 

de Roa
El Ayuntamiento de mi presi­

dencia, en sesión celebrada al. efec­
to, adoptó por unanimidad eE 
acuerdo de que a las doce horas 
del vigésimo día hábil, contados 
a partir del siguiente al de la in­
serción de este anuncio en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia, ten­
drá lugar en el salón de actos deí. 
Ayuntamiento, la subasta para el 
arrendamiento de las siguientes 
fincas rústicas:

Valdelozán, polígono 2, parcela 
141, con 2 Has. y 13 a. de cabida, 
bajo el tipo de licitación de 4.000? 
pesetas, anuales.

Carretera de Torresandino, polí­
gono 8, pareóla 441, con 91 a. y 
40 ca. de cabida, bajo e tipo de1 
licitación de 2.000 pesetas, anuales,

Landalgallo, polígono 9,' parcela? 
539, con 1 Ha., 44 a y 60 ca. de 
cabida, bajo el tino de licitación- 
de 2.000 pesetas, anuales.

Las proposiciones deberán pre­
sentarse en la Secretaría del Ayun­
tamiento, hasta media hora antes 
de la señalada para la subasta.

Para poder optar a las subastas 
los Imitadores consignarán las ga­
rantías señaladas en el pliego7 de­
condiciones.

Si la primera subasta quedara 
desierta, se celebrarán la segunda 
y tercera, a los diez días hábiles,, 
contados a partir del siguiente al 
de la celebración de las anterio­
res, en el mismo lugar, hora y con­
diciones.

Olmedillo de Roa, a 27 de sep­
tiembre de 1977. — El Alcalde, 
Juan Fiel.

M 4464.-687,00

Imprenta Provincial


